para en clases, luego se lee de izquierda a derecha y se nombra cada una de las clases, excepto la 
de las unidades.

Se lee: doscientos dieciocho billones, trescientos veintitrés mil seiscientos setenta y ocho mi-
llones, ochocientos treinta y cinco mil quinientos cuarenta y tres.

Escribe con letra las siguientes cantidades.

Ejemplo: 700,100 Setecientos mil cien.

Anota el número que se forma con las siguientes cantidades.

a. 4 centenas + 5 unidades + 8 decenas + 3 unidades de millar =
b. 3 decenas de millar + 4 unidades + 1 centena + 6 unidades de millar =
c. 8 unidades de millón + 2 decenas de millar de millón + 3 unidades de millar de  millón